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20 grudnia 2018

Dobry rok dla świętokrzyskiego sportu

Prawie 300 nagród, wyróżnień i statuetek zostało wręczonych podczas uroczystego
podsumowania roku sportowego 2018.  Uhonorowano sportowców w różnych
kategoriach wiekowych, medalistów Mistrzostw Świata i Europy, złotych medalistów
Mistrzostw Polski, młode talenty świętokrzyskiego sportu. Wyróżnione zostały
również osoby zasłużone na rzecz sportu województwa świętokrzyskiego,
szkoleniowcy i działacze, kluby i związki sportowe, samorządy lokalne, a także
organizatorzy imprez sportowych rangi międzynarodowej i krajowej, promujących
województwo świętokrzyskie. Uroczysta gala odbyła się 20 grudnia w Filharmonii
Świętokrzyskiej w Kielcach. Nagrody wręczali: Mariusz Gosek, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego oraz Łukasz Korus, który reprezentował Annę
Krupkę, wiceministra sportu i turystyki.

W gali uczestniczyła również Agnieszka Buras, przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury,
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Sportu i Turystyki Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz Jacek Kowalczyk, dyrektor
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

– To dla mnie zaszczyt i honor spotykać się z najlepszymi zawodnikami i trenerami,
zasłużonymi dla świętokrzyskiego sportu działaczami. Za nami kolejny dobry rok obfitujący
w sukcesy w wielu dyscyplinach, narodziny nowych sportowych talentów, kolejne
nowoczesne obiekty na mapie naszego regionu – podkreślał Mariusz Gosek, członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, który deklarował dalszą owocną współpracę
Samorządu Województwa ze środowiskiem sportowym regionu. W imieniu Zarządu
Województwa złożył życzenia z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia.

Podczas uroczystości Odznaką Ministra Sportu i Turystyki “Za zasługi dla Sportu”
uhonorowano osoby wyróżniające się działalnością na rzecz sportu województwa
świętokrzyskiego. W gronie tym znaleźli się m.in. Wiesław Kepel, wieloletni członek
Zarządu Wojewódzkiego SZS w Kielcach, Sylwester Dudek, założyciel LKB Rudnik, Karol
Kucharczyk, szkoleniowiec i prezes ULKS Guliwer Kielce; Mirosław Rubinkiewicz,
działacz i trener sportowy, zaangażowany w pracę z młodzieżą, Marcin Wengorski,
propagator piłkarstwa kobiecego w Świętokrzyskiem, koordynator projektu “From schools
to women`s league”, Andrzej Mirek, trener wielu utalentowanych lekkoatletów, m.in.
Karoliny Kołeczek czy Mieczysław Kwaśniewski, działacz Świętokrzyskiego Parafialnego
Klubu Sportowego Rodzina Kielce.

Wyróżnienia Marszałka Województwa Świętokrzyskiego otrzymali: Ryszard
Kwaśniewski – wieloletni trener Cyclo Korona Kielce i trener kadr wojewódzkich w
kolarstwie, Karol Kucharczyk, prezes i trener klubu Guliwer Kielce, jego podopieczni
zdobywają medale Mistrzostw Polski i Europy w sumo i zapasach; Krzysztof Jóźwik –
trener lekkoatletów KKL Kielce, pod jego opieką rozwija się talent Adama Masaczyńskiego,
uczestnika Młodzieżowych Igrzysk Olimpijskich 2018 w Buenos Aires; Agnieszka Żelazna –
Prezes klubu TS Piramida Kielce szkolącego zawodników w akrobatyce, Andrzej Biernat –
wiceprezes Świętokrzyskiego Okręgowego Związku Zapaśniczego, Wiktor Skrobacz –
trener klubów Czarni Połaniec, Centrum Staszów i trener Kadry Polski juniorów młodszych
w zapasach.

Samorząd Województwa wyróżnił także kluby i stowarzyszenia sportowe świętujące w tym
roku jubileusze swojej działalności: 45-lecie Miejskiego Klubu Sportowego Cyklo Korona
Kielce, 25-lecie Polskiego Związku Bilardowego, 25-lecie Towarzystwa Sportowego
Piramida Kielce, 10-lecie Starachowickiego Klubu Pływackiego Barakuda.

Podczas gali podsumowano również współzawodnictwo w sporcie młodzieżowym.
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Najlepsze kluby, które uzyskały wyróżniające wyniki na tym polu, to: KSZO Ostrowiec,
KKL Kielce, KS PGE VIVE Kielce, Korona Handball Kielce, KS Stella Kielce, MKS
Orlicz Suchedniów, Korona Kielce SA, Salos Cortile Kielce, MKS Czarni Połaniec i i
KS Świt Starachowice.

W 2018 roku region świętokrzyski był areną ważnych imprez sportowych o zasięgu
międzynarodowym i ogólnopolskim.

Wyróżniono również organizatorów imprez, które promowały nasze
województwo

 

Wyróżniono: Mistrzostwa Świata w Piłce Ręcznej Kobiet U-18, XXXIII
Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej Chłopców U-17 “Syrenka Cup”, Rundę
Finałową Mistrzostw Europy w Rajdach Enduro, VII Mistrzostwa Gór
Świętokrzyskich – Puchar Polski w Taekwondo Olimpijskim, Mistrzostwa Polski w
Biegach Górskich, II Świętokrzyski Maraton Bocci.

Uhonorowano świętokrzyskie samorządy za realizację zadań inwestycyjnych poprawiających
infrastrukturę sportową województwa: Gminę Pawłów za budowę hali sportowej oraz
kompleksu 2 boisk przy szkole podstawowej w Szerzawach, Gminę Sitkówka-Nowiny za
modernizację, a w zasadzie budowę kompleksu dwóch pełnowymiarowych boisk, wraz z
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bieżnią lekkoatletyczną, a także rzutnią lekkoatletyczną do rzutu oszczepem i pchnięcia kulą
oraz Starachowice, gdzie wybudowano pełnowymiarowe boisko ze sztuczną nawierzchnią,
jedno z najnowocześniejszych obiektów tego typu w regionie.

Nagrodzono medalistów Mistrzostw Świata i uczestników Młodzieżowych Igrzysk
Olimpijskich, m.in.: Adama Masaczyńskiego  z KKL Kielce, który zajął 13. miejsce w
biegu na 800m na Młodzieżowych Igrzyskach Olimpijskich w Buenos Aires; złotego
medalistę MŚ juniorów w kickboxingu Filipa Zawłockiego z KS Dragon Starachowice, 
Jarosława Olecha, złotego medalistę  w trójboju siłowym, reprezentującego klub WIKING
Starachowice oraz Natalię Czajkowską złotą medalistkę MŚ seniorek i juniorek w bikini
fitness, Black & White Ostrowiec Świętokrzyski – kulturystyka i fitness oraz medalistów
Mistrzostw Europy, m.in.:  Oliwię Czupryńską, Karola Skowerskiego i Tomasza
Kapłana  – NOSAN Kielce ( bilard),  Jana Wegierę – WIKING Starachowice (trójbój siłowy)
i Ireneusza Kapustę – Zrzeszenie Sportu i Rehabilitacji Start (łucznictwo) oraz
uczestników Mistrzostwa Świata i Europy (miejsca 4-8): Agatę Nowak – KS Świt
Starachowice (strzelectwo), Jacka Spychałę – WIKING Starachowice (trójbój
siłowy), Sandro Sołowieja – Black & White Ostrowiec Świętokrzyski (kulturystyka i fitness)
oraz Renatę Kuzę – RWKS Skish Okręgu Kieleckiego PZW (wędkarstwo rzutowe).

Gratulacje powędrowały również do złotych medalistów Mistrzostw Polski w kat. senior,
młodzieżowiec, junior, junior młodszy: m.in do drużyny Vive Tauron Kielce (złoty medal
MP i Zwycięstwo w PP w Klubowej Piłce Ręcznej Mężczyzn), badmintonistów MKS Orlicz
Suchedniów: Izabeli Pajek, Aleksandry Pajek, Katarzyny Zięby, Wiktorii
Dąbczyńskiej; pięściarzy: Bartosza Gołębiewskiego i Alberta Orła z RUSSH Kielce oraz
Wiktorii dziekan z KSZO Ostrowiec,  Filipa Grębosza z Kielecki Klub Karate Kyokushin
Koronea, kickboxerów SKKB Kielce: Roberta Sobonia, Dandry Drabik, Krystiana Obary;
bialardzistów: Michała Turkowskiego, Bartosza Rozwadowskiego – NOSAN Kielce,
Katarzynę Wesołowską – Tvsports.pl Idoslubu.pl Kielce  i Dominikę Pawełczyk z UKS
Miłek Wiślica; lekkoatletów: Katarzyny Furmanek – KKL Kielce i Adama Kołodzieja – 
MUKS Wisła Junior Sandomierz; łuczników:  – KS Stella Kielce, pływaka Dominika Bujaka
– SALOS Cortile Kielce, drużyny KTM Novi Kielce – rajdy enduro-drużynowy Mistrz Polski
w rajdach enduro, Piotra Szczepanka – MP Cross Cantry, Ryszarda Żyszczyńskiego,
Mariusza Bialego i Katarzyny Zdyb – Automobilklub Kielecki, Agaty Dubickiej i
Huberta Kończaka – WIKING Starachowice (trójbój siłowy), Sandrę Sołtyszewską – KS
Tęcza Społem Kielce (trójbój siłowy), Macieja Kowalskiego – Aeroklub Kielecki (sporty
szybowcowe). Swoją reprezentacje miało też Zrzeszenie Sportu i Rehabilitacji Start:
Andrzej Baran, Łukasz Woźniak, Paweł Ortyl, Jowita Szenejko, Łukasz Domański,
Andrzej Janowski.
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Nagrodzono także nadzieje sportu świętokrzyskiego w dyscyplinach olimpijskich: m.in.
Julię Nowakowską z TS Piramida Kielce (akrobatyka sportowa), Wiktorię Wijas z KKL
Kielce (lekka atletyka), złote medalistki  drużynowych MP młodziczek w piłce ręcznej,
zawodniczki Korona Handball Kielce: Michalinę Pastuszkę, Klaudię Wawrzycką, Martę
Szplit oraz Karola Czegusa z MKS Czarni Połaniec (zapasy).

Podczas uroczystości poznaliśmy zwycięzców współzawodnictwa sportowego szkół
podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Uhonorowano również młodych sportowców, uczniów Szkoły Podstawowej nr 27 w Kielcach,
złotych medalistów finału krajowego w mini-piłce nożnej wraz z trenerem Jarosławem
Haczkiewiczem.

Wyróżniono młodych piłkarzy z SP 27 w Kielcach

 

Podsumowany został również Sportowy Turniej Miast i Gmin 2018 r. Województwa
Świętokrzyskiego.

Organizatorem uroczystości był Samorząd Województwa Świętokrzyskiego oraz
Świętokrzyska Federacja Sportu.
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